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Redaktion: Per Kyllesbech
Ansvarsh.: Erling Jensen
Tryk (fotokopi): Erling Jensen

Klublokalernes adresse: Rosenkildevej 83 A - i kælderen

Deadline for stof til næste mødeindkal-
delse er 16. august 1999.
- Redaktionen forbeholder sig ret til at
udskyde artikler p.g.a. pladsmangel

Fællesmøde
Der er ikke fællesmøde i april måned p.g.a.

påsken.
Sidste fællesmøde i forårssæsonen er mandag d. 2. maj.
Emne: Saltvandsakvarier
Vi skal på besøg hos vore to aktive saltvandsfolk Ole Breiner og
Claus Johansen. Ole er nykåret danmarksmester, og Claus er
tidligere danmarksmester, men p.g.a. en større omlægning af sit
akvarie, har Claus ikke deltaget i hjemmebedømmelserne i år.
Vi skal derfor både se et saltvandsakvarie der “kører”, og et der
er under opbygning, bl.a. med et stort filtersystem i Claus’ kæl-
der.
Bemærk: Gruppemøderne i april er de sidste i forårssæsonen. -
Møderne starter op igen i september.

Hilsen Erling
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Møde torsdag d. 8. april kl. 19.00.
Vi mødes og holder mødet på min privatadresse, Lærkevej 2 i
Slagelse.

Hilsen Claus
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Saltvandsgruppen

Møde mandag d. 12. april kl. 19.00.
Vi mødes på parkeringspladsen ved klublokalet.
Det lykkedes heller ikke sidste gang at komme ud til Anni, for
at snakke om opdræt af dværgcichlider. I stedet kørte vi ud til
Per og Birthe i Ringsted, hvor vi bl.a. så Pers nystartede 960
liters med Alfix-dekoration og Tanganyika-cichlider.
Jeg vover pelsen endnu en gang, og prøver, om Anni har tid til
at have os denne gang. - Ellers finder vi på noget andet igen.

Hilsen John

Cichlidegruppen

Møde mandag d. 19. april kl. 19.00.
Vi mødes på parkeringspladsen ved klublokalet.
Vi kører samlet til Næstved, hvor vi skal besøge forretningen
“Slangehuset” der har egen import fra syd- og mellemamerika.
For dem der vil køre direkte selv, er adr. Pilevej 15, Næstved.

Hilsen Bjarne

Selskabsakvariegruppen

Havebassingruppen

Havebassingruppen starter møder op d. 10. maj kl. 19.00.
Der vil være opsamling på parkeringspladsen ved klublokaler-
ne. Hvis der er nævnt adr. i programmet, kan man møde der.
Se sæsonens program på midtersiderne og hæng det op
på opslagstavlen.                                                  Hilsen Preben
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Møde mandag d. 26. april kl. 19.00.
Vi mødes på Valbygårdsvej 6 i Slagelse.

Dér skal vi besøge Martin og Nadja, som har fået nyt terrarie til
Martins grønne leguan.
I skal dog lige have et referat fra vores møder den 25/1 og 22/2.
Der blev holdt hjemme-møde hos Lillian og mig den 25/1, da der
var en masse, vi gerne ville vise frem. Jeg havde lavet nyt terra-
rium ude i mellemgangen. Det er et stort terrarium, der er delt
op i 5 mindre (230x180x80). Vi havde også købt nogle nye dyr,
deriblandt 6 stk. skægagamer, ca. 15 cm, født den 9/12 ‘98. I
skrivende stund (2/3 ‘99), er den største allerede 30 cm.
Jeg er sikker på, at skægagamer er krybdyrenes svar på hunde-
nes labrador; der er intet, der ikke ryger ned - fluer, fårekyllin-
ger, græshopper, kakerlakker, store og små melorme - simpelt-
hen alt, der bevæger sig + alt, der ikke bevæger sig, såsom alle
former for grønt - salat, gulerødder, grøn, gul og rød peber, altså
simpelthen alt.
Derudover havde jeg købt 2 snegleskinker. Det er et dejligt og
roligt dyr, der ikke dør af stress. Men ingen regel uden undta-
gelse. - Et par dage efter jeg havde anskaffet dem, skulle jeg lige
ordne lidt inde i terrariet - skydelågerne stod åbne, og jeg må
have skræmt den lille, for lige pludselig, som skudt ud af en
kanon, og med en fart, jeg sjældent har set, tog den to omgange
inde i terrariet og ud i det fri - 1 meter lige ud i luften. Heldigvis
havde jeg en lille skammel stående, med blødt landingsmateria-
le, og der sad den så og tænkte, hvad laver jeg her.
Vi var godt besøgt, ca. 11, og stemningen var som vanligt i top.
Den 22/2 gik turen til Sorø, ned til Kristian + pige. Vi kørte ude
fra klubhuset, vi var 11 ialt. Kristian viste sine dyr frem, der
vakte begejstring hos nogle, men bestemt ikke hos alle (mig).
Der var lidt slanger - ok - 2 skildpadder, der kunne tromme; de
spillede lystigt med deres skjold mod glasset, mens de rendte
rundt hele dagen. Kristian sagde, at de var blevet “afhængig” af
deres trommen.

Terrariegruppen
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Kristian havde også vandrende pinde, der kunne gøre enhver
lille busk og træ misundelige. Han berettede også om, at man
skal passe på, hvor man tager jorden fra, når man skal plante
kattegræs, for lige pludselig var det ikke kun græs, men også en
masse “pinde”.
Så til det, jeg ikke er så stærk i, nemlig fugleedderkopper; dem
kan jeg ikke skrive meget om, da jeg ikke så meget på dem, men
der var enkelte, der fortalte mig, at de var meget pæne.
Vi sluttede i Sorø kl. 21.30.

Hilsen Poul

Udstillingsgruppen
Udstillingsgruppen opforderer alle interesserede medlemmer til
at melde sig under fanerne til den kommende udstillingssæson.
- Gruppen har planer om at mødes nogle gange i sommerperio-
den for at klargøre og planlægge.
Det er på tide at tænke i udstillingsbaner allerede nu, selvom
udstillingssæsonen først begynder i efteråret. - Der skal udvæl-
ges fisk og evt. planter nu, så de kan nå at få den rette størrelse,
og så de kan strutte af sundhed, når de skal udstilles.
Gruppen hører også gerne fra medlemmer, der er interesseret i
at udstille individuelt, f.eks. på Storkøbenhavns Akvarieklubs
store udstilling i Gladsaxe den 4.-7. november.
Vi har hørt en lille fugl synge om, at medlemmer fra Terrarie-
gruppen også har planer om at deltage i Udstillingsgruppens
aktiviteter.
- Kontakt Bjarne (se adr. + tlf. på bagsiden) hvis du vil være
med dér, hvor det virkelig sker.

Vi ønsker velkommen i klubben til:
Klaus Olsen, Sandved - Anders Jensen, Høng - Steen

Haagh, Gørlev - Grethe Larsen, Rune Larsen og Nancy Johan-
sen fra Stenlille.
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Åbningstider:
Mandag LUKKET

Tirsdag-fredag kl. 10.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

v/Jan Juhl
Skibbrogade 53 . 4400 Kalundborg
Tlf. 59 51 52 56

Dyrehandel - Dyreartikler

En af Sjællands største
akvariebutikker.

Kæmpe havebassin-afdeling

Frederikssundsvej 245
2700 Brøndshøj - Telefon 38 60 65 36

Man.-tors. 9.30-17.30
Fre.           9.30-18.30
Lør            9.00-14.00
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Den kvikke glarmester
v/Steen Mogensen

Bag Stadion 3 - 4220 Korsør
Telefon 58 35 67 89 og mobil 40 30 64 65

Vi leverer glas i færdigmål
- samt faconskåret

Vi samler akvarier
og

selvfølgelig skifter vi også termoruder

Glas leveres i følgende tykkelser: 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 15 og 19 mm

TLF. 58 37 62 89

TLF. 58 37 62 89
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Vi kan nu tilbyde dig et 
spændende udvalg i:
• GNAVERE
• FUGLE
• FISK OG
• KRYBDYR

Samt tilbehør til:
• HEST OG RYTTER
• FUGL OG GNAVER
• FRITTER/ILDERE
• FISK OG KRYBDYR
• HUND OG KAT
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SORØ             HØNG
57 83 30 36           58 85 06 36

TERMORUDER

AUTORUDER

AUTORUDEFILM

GLAS OG SPEJLE

BUTIKSRUDER

ALUFACADER

INDRAMNING



Kreds 2 og 3
under DAU afholder

AQUADAG i HOLBÆK
lørdag den 8. maj

på Ågerup skole, Krogvejen 4, øst for Vipperød v. Holbæk
(bemærk ændret dato i forhold til tidligere annonceret)

Program:
Kl. 10.00-11.00 Indskrivning af auktionsvarer
Kl. 11.00-11.05 Velkomst
Kl. 11.05-12.30 Foredrag v. Alf Stalsberg om hans tur til

Panama.
Kl. 12.30-13.15 Frokost. - Mad og drikke kan købes.
Kl. 13.15-15.15 Foredrag v. Alf Stalsberg om hans tur til

Surinam.
Kl. 15.15-15.45 Pause, herunder trækning af amerikansk

lotteri og diplomoverrækkelse fra kredsme-
sterskaberne og DM.

15.45- Auktion
Entre kr. 30.00
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Skovtur/forårsudflugt
søndag den 9. maj

Skovturen i år er lavet om til en udflugt, hvor vi vil køre
sydpå til Stevns, hvor vi skal se Stevns Terrarie.
Vi mødes på parkeringspladsen ved klublokalet kl. 11
Når alle er samlet, fylder vi nogle biler op, og starter turen
mod Stevns. - På vejen finder vi et hyggeligt sted, hvor vi
kan nyde den medbragte madpakke og de medbragte drik-
kevarer. - Derefter besøger vi Stevns Terrarie, og på hjem-
vejen kører vi et smut forbi kalkbruddet, hvor der bliver lej-
lighed til at finde nogle dekorationsmaterialer til f.eks.
cichlideakvariet. - Vi påregner at være hjemme igen ved 18-
tiden.
Pris for arrangementet er entreen til Stevns Terrarie + 25
kr. til chaufføren.
Tilmelding til Erling senest dagen før 
(se adr. + tlf. på bagsiden).
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Sommerfest ‘99
Menuen vil bestå af grillmad og salatbar.

Der vil være mulighed for at slå telt op i nærheden af festpladsen.
Øl, vand, vin kan købes eller medbringes.

Pris pr. deltager: kr. 95.00
Tilmelding til Erling eller Liselotte senest 5. juni på tlf. 58 54 55 69

Festadressen er: Bøstrupvej 52, Sørbymagle v. Slagelse

afholdes hos Erling og Liselotte lørdag d. 12. juni kl. 18.00-?
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Kredsmesterskaberne 1999
Klasse: Navn: Foren.: Indhold: Point:
2: Jan Lyngdorff HAK bl.a. Rasbora maginatus 81 1/2 kredsvinder *         

Per Kyllesbech Petersen VA Traditionelle fisk 81 går  videre til  DM
Liselotte Andersen VA          Traditionelle fisk 78              

3: Jan Lyngdorff HAK Asien – kendte arter 85 kredsvinder*        
5: Jan Lyngdorff HAK Aphyocharax Alborus 86 1/2 kredsvinder*          

”Rødfinne”
Per Kyllesbech Petersen VA Neolampr. multifasciatus 84 går videre til DM       

6: Jan Lyngdorff* HAK Melantaenia Praecox 85 kredsvinder *      
”Lille regnbuefisk”

12: Ole Breiner VA Levende sten og koraller 90 kredsvinder*
samt  “ukendte” fisk     

*Jan Lyngdorfs akvarier kunne ikke deltage i DM, da han selv var meddommer ved DM-konkurrencen.

Opdrætskonkurrencen 1998
Da DAU’s hjemmeside vedr. opdrætskonkurrencen ikke er opdateret siden 30. september, kan klubresul-
tatet ikke viderebringes endnu, men en top-20-liste pr. 31. 12. 1998 i DAU-nyt placerer Per Kyllesbech
Petersen på en  9. plads på landsplan med 53 point.

Klubbens resultater ved DM 1999
Klasse: Navn: Indhold: Point: Placering:
2: Per Kyllesbech Petersen Selskabsakvarie traditionelle fisk 82 Danmarksmester
5: Per Kyllesbech Petersen Artsakv. Neolampr. multifasciatus 77 2. plads
12: Ole Breiner Saltvand med levende sten og fisk 78 Danmarksmester

Klubmesterskaberne 1999
Klasse: Navn: Indhold: Point: Placering:
2a: Liselotte Andersen Selskabsakvarie under 100 l 81 1. pr.
2b: Per Kyllesbech Petersen Selskabsakvarie over 100 l 85 1. pr.

Jesper T. Nielsen do. 76 2. pr.
René Jensen do. 69 3. pl.

4: René Larsen Malawi-biotop 72 1. pr.
René Jensen Tanganyika-biotop 71 2. pr.

5: Per Kyllesbech Petersen Neolamprologus multifasciatus 90 1. pr.
René Larsen Neolamprologus multifasciatus 80 2. pr.
René Larsen Neolamprologus ocellatus 79 3. pl.

12: Ole Breiner Saltvand med levende sten og 89 1. pr.
koraller samt fisk
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VA på nettet
Bestyrelsen har besluttet, at vores klub, i lighed med flere
andre akvarieklubber, skal have sin egen hjemmeside på Inter-
nettet.
Et af vores aktive saltvandsmedlemmer, Ole Breiner, har skaf-
fet os server-plads hos firmaet Brogård Data. - Det er også Ole,
der står for den tekniske del af oprettelsen af hjemmesiden, og
han vil starte på opgaven, så hurtigt, vi kan fodre ham med
materiale i form af tekst og billeder, samt links til akvarieinter-
essante steder på Nettet.
Vi håber at have noget på banen i løbet af april. - Prøv at søg på
Jubii med søgeord: vestsjællands akvarieklub.

Den nye 
bestyrelse og 
gruppernes
kontaktpersoner

Sekretær
Per Kyllesbech

Bestyrelsesmedlem
Christel Ø. Frost

Bestyrelsesmedlem
Preben Petersen

Bestyrelsesmedlem
Poul Wismann

Kontaktperson
Bjarne Larsen

Kontaktperson
Claus Johansen

Formand 
Erling Jensen

Næstformand
John Pærremand

Kasserer
Lotte Jensen
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Kontingent:
Voksne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 170 pr. år
Junior/pensionist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 120 pr. år
Pensionist par . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 180 pr. år
Familiekontingent* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 245 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.

Alle er velkommen til at deltage i 1-2 møder, før man bestemmer sig for med-
lemskab.

Formand
Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
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Bestyrelsesmedlem/Havebassingruppen
Preben Petersen
Vænget 20, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 51 71 59

Sekretær/Medlemsbladet/PR
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41

Kasserer
Liselotte Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69

Kontaktperson/Saltvandsgruppen
Claus Johansen
Lærkevej 2, 4200 Slagelse
Tlf. 58 50 13 80

Bestyrelsesmedlem/Terrariegruppen
Poul Wismann
Kalundborgvej 93, 4200 Slagelse
Tlf. 58 53 47 41
Kontaktperson
Selskabsakvariegruppen/Udstillingsgruppen/Opdræt
Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16

Bestyrelsesmedlem
Christel Ø. Frost
Asmindrup 18, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 33 12

Næstformand/Cichlidegruppen
John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76




